Świadectwo wystawione przez And. Latzko, sędziego, że Bierzyński bawiąc w Lubomli od 29 marca do 12 kwietnia »nullamque intulerunt injuriam.« Datum in curia nostra die 28 Aprilis 1769.

Dzierżanowski do Kaunitza, à Stropki le 1 décembr. 1769.  
(H. H. und St. Arch. in Wien.)

Str. 84—85. Celsissime Princeps Domine Domine Faventissime.

Non sine molaestia nostri Celsitudini Vestrae Nostras mortificationes quas contra distinctissimum nomen in Polonia nostra videlicet erga Principem Martinum Lubomirski cogimur exprimere et quaerulari.

Omnes quaesivimus modos ad dandas reflexiones supra fato Principi Lubomirski, et exinde distulimus tempus cum diteris ad Cels. Vestram, pleni fiducia, quod idem Princeps Lubomirski sequetur vestigia et sensus bene Ei et Patriae optantium, qui posset invenire ad aequata media distingvendi se in Publicis negotiis, et delendi omnia mala inante perpetrata. Sed cum acceperit contrarios non tantum sibi sed Familiae et Patriae suae passus, colligendo sub pretextu Confoederationis notatas et malae famae Personas, qui nimo ultra mentem Coincolarum Palatinatus Cracoviensis sis, illi cito modo et ultra leges Regni Poloniae, ex Palatinatu Cracoviensi et Ducatibus Zatoriensi i Osviecimensi, distinctis gaudentiis Privilegiis procedendo, in Mareschalcum se constituere praesumpsit.

His peractis edidit Literas Universales, et cum eisdem caervam improborum et excessivorum hominum in Poloniam misit, qui taliter emissi, ingentes violentias, invasiones Domus, interceptiones rerum viviolenta, et alia innumerabilia damna Incolis Palatinatus Cracoviensis inferebant, et hucusque inferre non desistunt.

Non reputaretur molestiae si praefati licentiosi homines ad victum tantum necessaria acceperint, sed civitates, oppida, et Pagos aggrediendo ex Cameris tam Catholicis quam Judaeis Mercatoribus mercimonia, variasque res, equos, inventaria, arma et quod cuique repertum intercipere non desistunt. Spectabiliores Personas in Publica via infestare conantur. — His omnibus non contentus Princ. Lubomirski edidit ullo jure mandatam, qui etiam ab antiquis Marschalcis Conf. se ipsum amovet, et in dismembrationem virium se se separat; Impracticato unquam medio contributiones intolerabiles imponit, combustione devastatione et in nihilum redactione Incolis Regni Poloniae minan-

do; Nobis in Graniciebus Hungariae existentibus Mareschalcis per subordinatas Personas milites Conf. avocat, res interceptas, equos, boves, injuriatis restituere et bonificare non curat. Quapropter coacti sumus et de facto confugimus sub Protectionem Celsitudinis Vestrae, referendo se ad Literas non pridem per socium nostrum Mar. Gostinensem videlicet Iltram Dzierżanowski hac in materia ad Celsitudinem Vestram datas, ex postulando ut praefato Princ. Lubomirski in negotia Conf. Regni Poloniae manus imponere sit prohibitum, et detentio Ejusdem Principis Lubomirski in oris Hungariae sit demandata, eo praescripto ut homines licentiosos, excessivos, et illicita facinora, oppresiones, et injurias, obloquentibus coram actis officiosis authenticis Regni protestationibus et manifestationibus praemissa perpetrantes dimittat, et propter infamiam Confoederatorum et bene de Patria sentientium dispergi curet. Facile nobis acciderit pacificare violentos modos Principis Lubomirski si in Polonia existeret, sed hic in Oris Hungariae Serenissimae Imperatricis Protectione existenti, nullum habemus modum exequi praemissa, verum magnam et probatam Nobis Celsitudinis Vestrae, hac in re invocamus dementiam.